

MyCruise ApS
Tirsbækvej 5, 1.
2720 Vanløse
CVR-nr. 31497272

**Årsrapport 01.10.2018 -
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.12.2019

Dirigent

Navn: Claus Ishøj Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	9
Balance pr. 30.09.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MyCruise ApS
Tirsbækvej 5, 1.
2720 Vanløse

CVR-nr.: 31497272
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Leo Svendsen, formand
Nicki Stoltze Olsen, næstformand
Claus Ishøj Jensen

Direktion

Claus Ishøj Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.671	13.629	10.987	7.830	6.636
Driftsresultat	5.660	3.528	1.552	(285)	496
Resultat af finansielle poster	(757)	(551)	(201)	(565)	(274)
Årets resultat	3.830	2.307	1.054	(665)	175
Samlede aktiver	77.509	75.937	65.833	38.307	29.079
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15	50	0	0	0
Egenkapital	8.719	6.389	4.082	3.028	3.693
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	50,7	44,1	29,6	(19,8)	4,9
Soliditetsgrad (%)	11,2	8,4	6,2	7,9	12,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

MyCruise ApS er et af Skandinaviens førende krydstogtsrejsebureauer.

Selskabets mission er at give livslang smag på verden og gøre drømme til virkelighed. Dette gøres gennem selskabets hovedaktivitet, som består af formidling af individuelle skræddersyede krydstogtsrejser til danske, svenske og norske privatkunder.

Selskabets 30 medarbejdere varetager hele det Skandinaviske marked. MyCruise har en stor markedsandel på det danske marked, og oplever fortsat gode vækstrater på det svenske og norske marked, hvor selskabet startede op i henholdsvis 2015 og 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 fortsat haft en god omsætningsvækst på alle markeder på trods af udfordringer med manglende medarbejderkapacitet i perioder og i et marked med nulvækst. Det forventes at omsætningsvæksten fortsætter i de kommende år, da krydstogtsmarkedet fortsat forventes at vækste.

Selskabet forventer også fortsat stigning i markedsandelen i Sverige og Norge.

Ud over omsætningsvækst har selskabet realiseret en bedre dækningsgrad, hvilket også medvirker til en forbedret indtjening i forhold til sidste år.

Selskabet har realiseret et resultat efter skat på 3.830 t.kr., hvilket anses som meget tilfredsstillende og over de forventningerne til året.

I tråd med 2022-strategien, vil der de kommende fortsat være fokus på realisering af de fastsatte Must-Win Battles. Dette omfatter bl.a. yderligere investeringer i IT, som vil medvirke til effektivisering af processer og øge rentabiliteten yderligere. Visionen i selskabet er fortsat, at være en global krydstogtagent med fokus på en indtjening, fremsynet IT og effektive processer. Ledelsen har stor tiltro til at de kontinuerlig fokus på strategi og udvikling vil medvirke til fremtidig vækst.

Markedstendenserne for de næste mange år er, at krydstogtsmarkedet fortsat vil vokse både i Skandinavien, Europa og globalt. Ledelsen ser derfor samlet set positivt på fremtiden i selskabet og krydstogtsbranchen.

Forventet udvikling

Det kommende regnskabsår, forventes at være et investeringsår, hvor der investeres i nye medarbejdere, lancering af nye websites, produktudvikling og yderligere IT-investeringer. Selskabet forventer fortsat i 2020 at have en positiv likviditet samt overskud på niveau med indeværende år.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i Norge og Sverige medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og

Ledelsesberetning

renteudviklingen for de respektive kurser. Det er ikke selskabets politik at benytte sig af valutaterminsforretninger, da selskabets benytter sig af dagskurs ved betaling. Selskabets er opmærksom på de fordele og ulemper der kan være ved dette ud fra det seneste års svingende kurser, men har ikke tænkt sig at ændre politik, og regulerer derfor løbende valutakonti for at afdække et evt. tab eller gevinst.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljømæssige forhold

Selskabet ser ikke sig selv som miljøbelastende i sig selv, men vil gerne tage et ansvar i forhold til miljøpåvirkning. Derfor er selskabet i gang og forventer i 2020 at være færdige med udarbejdelse af en fornuftig og forsvarlig CSR-politik med tilhørende målsætninger.

Flere af de nuværende leverandører er til selskabets glæde allerede i gang med væsentlige tiltag for at mindske den miljømæssige belastning herunder bl.a. LNG-drevne krydstogtskibe og mindskning af madspild. Derudover er der fokus på, ved indgåelse af nye leverandørsamarbejder at vælge leverandører, som tager et miljømæssigt ansvar.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder i øjeblikket på udvikling af ny og fremsynet IT, som kan være med til at opnå virksomhedens vision, samt sikre at selskabets medarbejdere har de bedste værktøjer til at kunne effektivisere de forskellige processer og ikke mindst forbedre kundeoplevelsen. Der er i 2019 investeret væsentligt i udviklingsaktiviteter, og det forudses at der i de kommende år vil gennemføres udviklingsaktiviteter på lignende niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.670.517	13.628.790
Personaleomkostninger	2	(9.556.130)	(9.585.776)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(454.081)</u>	<u>(515.459)</u>
Driftsresultat		5.660.306	3.527.555
Andre finansielle indtægter	4	330.305	40.228
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(1.087.689)</u>	<u>(591.203)</u>
Resultat før skat		4.902.922	2.976.580
Skat af årets resultat	6	<u>(1.072.591)</u>	<u>(669.724)</u>
Årets resultat	7	<u>3.830.331</u>	<u>2.306.856</u>

Balance pr. 30.09.2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		373.080	802.060
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		3.208.134	605.511
Immaterielle anlægsaktiver	8	3.581.214	1.407.571
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.786	0
Indretning af lejede lokaler		36.868	58.602
Materielle anlægsaktiver	9	48.654	58.602
Deposita		133.767	129.871
Finansielle anlægsaktiver	10	133.767	129.871
Anlægsaktiver		3.763.635	1.596.044
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.451	619.507
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		568.364	1.181.107
Andre tilgodehavender		1.314.657	1.161.457
Periodeafgrænsningsposter	11	47.709.626	46.224.493
Tilgodehavender		49.641.098	49.186.564
Likvide beholdninger		24.103.844	25.154.637
Omsætningsaktiver		73.744.942	74.341.201
Aktiver		77.508.577	75.937.245

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		336.000	336.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.690.739	571.935
Overført overskud eller underskud		2.692.111	3.980.584
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Egenkapital		8.718.850	6.388.519
Udskudt skat	12	773.000	286.000
Hensatte forpligtelser		773.000	286.000
Bankgæld		0	992.144
Langfristede gældsforpligtelser		0	992.144
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	348.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		31.743.558	30.484.483
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.159.045	34.477.985
Skyldige sambeskatningsbidrag		585.591	643.783
Anden gæld		1.163.972	1.836.337
Periodeafgrænsningsposter	13	364.561	479.994
Kortfristede gældsforpligtelser		68.016.727	68.270.582
Gældsforpligtelser		68.016.727	69.262.726
Passiver		77.508.577	75.937.245
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	336.000	571.935	3.980.584
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	2.118.804	(1.288.473)
Egenkapital ultimo	336.000	2.690.739	2.692.111

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.500.000	6.388.519
Udbetalt ordinært udbytte	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	3.000.000	3.830.331
Egenkapital ultimo	3.000.000	8.718.850

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.794.054	7.673.189
Pensioner	908.669	683.293
Andre omkostninger til social sikring	180.037	155.521
Andre personaleomkostninger	673.370	1.073.773
	9.556.130	9.585.776
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	21

Der er i tillæg til ovenstående aktiveret anvendte personaleomkostninger på 904 t.kr.

Med henvisning til årsregnskabslovens §98, stk. 3, er oplysning om vederlag til direktionen undladt.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	428.980	470.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	25.101	45.459
	454.081	515.459

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.415	33.967
Valutakursreguleringer	311.879	4.510
Øvrige finansielle indtægter	2.011	1.751
	330.305	40.228

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	241.141	235.947
Valutakursreguleringer	462.558	0
Øvrige finansielle omkostninger	383.990	355.256
	1.087.689	591.203

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	585.591	631.724
Ændring af udskudt skat	487.000	38.000
	1.072.591	669.724

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
Overført resultat	830.331	806.856
	3.830.331	2.306.856

	Færdig- gjorte udviklings- projekter	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse
	kr.	kr.	kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.985.644	1.700.000	605.511
Tilgange	0	0	2.602.623
Kostpris ultimo	2.985.644	1.700.000	3.208.134
Af- og nedskrivninger primo	(2.183.584)	(1.700.000)	0
Årets afskrivninger	(428.980)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.612.564)	(1.700.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	373.080	0	3.208.134

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne vedrører en række moduler til selskabets salgssystem, som anvendes internt i driften og som en del af selskabets website. Systemet bruges således af selskabets ansatte og kunder. Systemet anvendes allerede som en del af driften, hvorfor markedet for udviklingsprojektet allerede er defineret. Udviklingsprojektet under udførelse udvikles fortsat og tages i brug i det kommende regnskabsår. Indregning af udviklingsprojekter er foretaget som beskrevet i anvendt regnskabspraksis.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 83, stk. 2 er den i balancen indregnede udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen. Desuden er overgangsbestemmelsen i ændringslov nr. 738 af 1. juni 2015 anvendt således det kun er tilgange på udviklingsprojekter i regnskabsår, der starter 1. januar 2016 eller senere, som er etableret som reserve på egenkapitalen.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	161.745	673.842
Tilgange	15.153	0
Kostpris ultimo	176.898	673.842
Af- og nedskrivninger primo	(161.745)	(615.240)
Årets afskrivninger	(3.367)	(21.734)
Af- og nedskrivninger ultimo	(165.112)	(636.974)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.786	36.868
		Deposita kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		129.871
Tilgange		3.896
Kostpris ultimo		133.767
Regnskabsmæssig værdi ultimo		133.767

Finansielle anlægsaktiver består af huslejedeposita.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter følgende:

- 1) Forudbetalte rejseomkostninger på rejser, der har afrejsedato efter 30. september 2019, 47.273 t.kr.
 - a. Heraf udgør 13.541 t.kr. reelle forudbetalte rejseomkostninger.
 - b. De øvrige 33.732 t.kr. vedrører indregningen af selskabets øvrige forpligtelser til fremtidige betalinger af rejseomkostninger.
- 2) Øvrige forudbetalte omkostninger, 437 t.kr.

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	789.000	310.000
Materielle anlægsaktiver	(16.000)	(24.000)
	773.000	286.000

Bevægelser i året

Primo	286.000
Indregnet i resultatopgørelsen	487.000
Ultimo	773.000

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gældsforpligtelser omfatter følgende:

- 1) Gavekort, 362 t.kr.
- 2) Periodiseret markedsføringsbidrag, 2 t.kr.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	133.767	85.000

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MyCruise Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat særskilt bankkonto på 1.500 t.kr. over for Rejsegarantifonden.

Selskabet har endvidere til sikkerhed for bankforbindelser stillet virksomhedspant på 2 mio. kr., der giver pant i varebeholdninger, simple fordringer, driftsinventar og –materiel, samt immaterielle rettigheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi for disse pantsatte aktiver udgør pr. 30.09.2019 4.993 t.kr

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

MyCruise Holding ApS, CVR-nr. 31496969, Tirsbækvej 5, 1., 2720 Vanløse, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Noter

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
MyCruise Holding ApS, CVR-nr. 31496969, Tirsbækvej 5, 1., 2720 Vanløse
